
Maschen-Style SC 004 – vysvětlivky 2020-L-01 až -29 

Pletací rozkres 
 

 

= 1 oko hladce 

 

= 1 oko obrace 

 

= krajové oko 

 

= 1 oko vroubek (líc i rub stále hladce) 

 

= 1 hlouběji vpíchnuté oko: 1 oko vpíchnout o 1 řadu hlouběji a uplést hladce 

 

= 1 nahodit 

 

= 1 nahodit, v rubové řadě rozplést 1 hladce a 1 obrace  

 

= 1 oko anglicky hladce z příčné nitě = za zadní nit 

 

= 2 oka hladce splést 

 

= 2 oka hladce přehozené splést: 1 oko splést hladce, následující oko uplést hladce 
a sejmuté oko přes něj přetáhnout 

 

= 3 oka přehozeně hladce splést: 1 oko hladce sejmout, následující 2 oka hladce splést 
a sejmuté oko přes ně přetáhnout 

 

= 2 oka hladce sejmout, následující oko hladce, pak obě sejmutá oka přes něj 
přetáhnout 

 

= 4 oka anglicky hladce splést = za zadní nit 

 

= 4 oka hladce splést 

 

= 2 oka obrace splést 



 

= 2 oka anglicky obrace splést = za zadní nit 

 

= žádné oko, slouží jen k lepší přehlednosti rozkresu 

 

= 2 oka na pomocnou jehlici dát před práci, 2 oka hladce, pak oka z pomocné jehlice 
hladce 

 

= opakování vzoru (MS) 

 

 

Háčkovací rozkres 
 

 

= RO = řetízkové oko 

 

= DS = dlouhý sloupek 

 

= DDS = dvakrát nahozený DS 

 

= 2 společně uzavřené DS 

 

= 1 DDS, 1 RO, 1 DDS do jednoho místa vpichu 

 

= 3 společně uzavřené DDS 

 

= 4 společně uzavřené DDS 

 

= 7 společně uzavřených DDS 

 



Sešit Limone – vysvětlivky 2020-L-30 až -57 

Pletací rozkres 
 

 

= 1 oko hladce 

 

= 1 oko obrace 

 

= krajové oko 

 

= 1 nahodit 

 

= 2 oka hladce splést 

 

= 2 oka přehozeně hladce splést: 1 oko hladce sejmout, následující oko uplést hladce 
a sejmuté oko přes něj přetáhnout 

 

= 3 oka hladce přehozeně splést: 1 oko hladce sejmout, následující 2 oka hladce splést 
a sejmuté oko přes ně přetáhnout 

 

= 2 oka hladce sejmout, následující oko hladce uplést a obě sejmutá oka přes něj 
přetáhnout 

 

= oka vzít z levé jehlice, nechat spadnout a vypárat až k nahození 

Z = 1 oko přidat anglicky hladce = za zadní nit z příčné nitě 

 

= žádné oko, značka slouží jen k lepší přehlednosti a při pletení to prostě přejdeme 

 

= opakování vzoru (MS) 

 

  



Háčkovací rozkres 
 

 

= KS = krátký sloupek 

 

= RO = řetízkové oko 

 

= DS = dlouhý sloupek 

 

= pevné oko 

 

= kroužek z příze 

 

= 4 DS do jednoho msta vpichu 

 

= 5 DS do jednoho msta vpichu 

 

= 8 DS do jednoho msta vpichu 

 

= reliéfní KS zezadu dopředu kolem odpovídajícího KS poslední kruhové řady 

 

= 1 reliéfní DS zezadu dopředu kolem odpovídajícího DS, resp. reliéfního DS předcházející řady 

 

= 1 reliéfní DS zepředu dozadu kolem odpovídajícího DS, resp. reliéfního DS předcházející řady 

 

= 1 dvakrát nahozený reliéfní DS zepředu dozadu kolem odpovídajícího DS ležícího o 2 řady níž 

 

 


